Рег. № ппа-0268 от 05.02.2024, Распечатал________________

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПОЧИНКОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  №

О     внесении       изменений            в

постановление          Администрации

муниципального             образования

«Починковский район»  Смоленской

области  от  04.10.2023  №  0102-адм

        В соответствии со статьей 65 Федерального закона   Российской Федерации

от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской  Федерации», в  целях ре-

гулирования порядка определения и взимания родительской платы за присмотр и

уход за детьми в  образовательных организациях, находящихся на территории

муниципального образования «Починковский район»  Смоленской области,

        Администрация муниципального образования «Починковский район» Смо-

ленской области  п о с т а н о в л я е т:

         1. Внести в постановление Администрации муниципального образования

«Починковский район» Смоленской области от 04.10.2023 № 0102-адм «Об ут-

верждении Положения о порядке определения и взимания родительской платы за

присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, находящихся на

территории муниципального образования «Починковский район» Смоленской

области» следующие  изменения:

- в приложении № 1 таблицы № 1,  № 2,  № 4, № 5  изложить в новой редакции

(приложение № 1);

- приложение  № 2 изложить в новой редакции (приложение № 2)

2. Настоящее постановление обнародовать в соответствии с Уставом муни-

ципального образования «Починковский район» Смоленской области и размес-

тить на официальном сайте Администрации муниципального образования «По-

чинковский район» Смоленской области http://pochinok.admin-smolensk.ru/ в ин-

формационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального образования

«Починковский район» Смоленской области                                            А.В. Голуб

http://pochinok.admin-smolensk.ru/

2

                                                                           Приложение № 1

                                                              к  постановлению Администрации

                                                                                                 муниципального образования

                                                                                                          «Починковский район»

Смоленской области

                                                                                                          от _____ № ___

Рекомендуемые суточные наборы продуктов для организаций питания детей в

муниципальных дошкольных образовательных организациях в соответствии с

установленными нормами СанПин 2.3/2.4.3590-20

(нетто г, мл на 1 ребенка в сутки)
                                                                                                                                Таблица 1

Сокращенный режим функционирования (10 часов)
№

п.п

Наименование пищевой продукции

или группы пищевой продукции

Цена

(л, кг)

в руб.

Итого за сутки количество продуктов в зависимо-

сти от возраста детей

1-3

года

Стоимость в

сутки на 1

ребенка

3-7

лет

Стоимость в

сутки на 1

ребенка

1 Молоко, молочная и ки-

сломолочная продукция

70,00 292,

5

20,48 337,

5

23,63

2 Творог (5-%-9% м.д.ж.) 300,00 22,5 6,75 30 9,00

3 Сметана  300,00 6,8 2,04 8,3 2,49

4 Сыр  550,00 4 2,20 6 3,30

5 Мясо 1-категории 350,00 50 17,50 55 19,25

6 Птица (куры, цыплята-

бройлеры, индейка –потро-

шеная 1 кат.)

200,00 20 4,00 24 4,80

7 Субпродукты (печень,

язык, сердце)

150,00 20 3,00 25 3,75

8 Рыба (филе), в т.ч. филе

слабо- или малосоленое)

280,00 24 6,72 27,8 7,78

9 Яйцо, шт. 90,00 0,8 7,20 0,8 7,20

10 Картофель  37,50 120 4,50 140 5,25

11 Овощи (свежие, заморо-

женные, консервирован-

ные), включая соленые и

квашеные (не более 10% от

общего количества ово-

щей), в т.ч. томат-пюре,

зелень

60,00 135 8,10 165 9,90

12 Фрукты свежие 100,00 71,3 7,13 75 7,50

13 Сухофрукты 450,00 6,8 3,06 8,3 3,74

14 Соки фруктовые и овощ-

ные

80,00 100 8,00 100 8,00

3

15 Хлеб ржаной 50,00 40 2,00 50 2,50

16 Хлеб пшеничный 100,00 45 4,50 60 6,00

17 Крупы, бобовые 80,00 22,5 1,80 32,3 2,58

18 Макаронные  изделия 80,00 6 0,48 9 0,72

19 Мука пшеничная  52,00 18,8 0,98 21,8 1,13

20 Масло сливочное 635,00 13,5 8,57 15,8 10,03

21 Масло растительное 120,00 6,8 0,82 8,3 1,00

22 Кондитерские изделия 300,00 9 2,70 15 4,50

23 Чай  545,00 0,4 0,22 0,5 0,27

24 Какао-порошок 850,00 0,4 0,34 0,5 0,43

25 Кофейный напиток 500,00 0,8 0,40 0,9 0,45

26 Сахар (в том числе для

приготовления блюд и на-

питков, в случае исполь-

зования пищевой продук-

ции промышленного вы-

пуска, содержащих сахар,

выдача сахара должна быть

уменьшена в зависимости

от его содержания в ис-

пользуемой готовой пище-

вой продукции)

75,00 25 1,88 30 2,25

27 Дрожжи хлебопекарные 1000,0

0

0,4 0,40 0,5 0,50

28 Крахмал  250,00 2 0,50 3 0,75

29 Соль пищевая поваренная

йодированная

20,00 3 0,06 4,5 0,09

 Итого    126,33  148,79

                                                                                                                                           Таблица 2

Полный день (12 часов)
№

п.п

Наименование пищевой продукции

или группы пищевой продукции

Цена

(л, кг)

в руб.

Итого за сутки количество продуктов в зависимо-

сти от возраста детей

1-3

года

Стоимость в

сутки на 1

ребенка

3-7

лет

Стоимость в

сутки на 1

ребенка

 Молоко, молочная и ки-

сломолочная продукция

70,00 390 27,30 450 31,50

 Творог (5-%-9% м.д.ж.) 300,00 30 9,00 40 12,00

 Сметана  300,00 9 2,70 11 3,30

 Сыр  550,00 4 2,20 6 3,30

 Мясо 1-категории 350,00 50 17,50 55 19,25

 Птица (куры, цыплята- 200,00 20 4,00 24 4,80

4

бройлеры, индейка -

потрошеная 1 кат.)

 Субпродукты (печень,

язык, сердце)

150,00 20 3,00 25 3,75

 Рыба (филе), в т.ч. филе

слабо- или малосоленое)

280,00 32 8,96 37 10,36

 Яйцо, шт. 90,00 1 9,00 1 9,00

 Картофель  37,50 120 4,50 140 5,25

 Овощи (свежие, заморо-

женные, консервирован-

ные), включая соленые и

квашеные (не более 10% от

общего количества ово-

щей), в т.ч. томат-пюре,

зелень

60,00 180 10,80 220 13,20

 Фрукты свежие 100,00 95 9,50 100 10,00

 Сухофрукты 450,00 9 4,05 11 4,95

 Соки фруктовые и овощ-

ные

80,00 100 8,00 100 8,00

 Хлеб ржаной 50,00 40 2,00 50 2,50

 Хлеб пшеничный 100,00 60 6,00 80 8,00

 Крупы, бобовые 80,00 30 2,40 43 3,44

 Макаронные  изделия 80,00 8 0,64 12 0,96

 Мука пшеничная  52,00 25 1,30 29 1,51

 Масло сливочное 635,00 18 11,43 21 13,34

 Масло растительное 120,00 9 1,08 11 1,32

 Кондитерские изделия 300,00 12 3,60 20 6,00

 Чай  545,00 0,5 0,28 0,6 0,33

 Какао-порошок 850,00 0,5 0,43 0,6 0,51

 Кофейный напиток 500,00 1 0,50 1,2 0,60

 Сахар (в том числе для

приготовления блюд и на-

питков, в случае исполь-

зования пищевой продук-

ции промышленного вы-

пуска, содержащих сахар,

выдача сахара должна быть

уменьшена в зависимости

от его содержания в ис-

пользуемой готовой пище-

вой продукции)

75,00 25 1,88 30 2,25

 Дрожжи хлебопекарные 1000,0 0,4 0,40 0,5 0,50

 Крахмал  250,00 2 0,50 3 0,75

5

 Соль пищевая поваренная

йодированная

20,00 3 0,06 5 0,10

 Итого    153,01  180,77

                                                                                                                                     Таблица 4

«Примерная  норма расхода материальных запасов

на соблюдение ребенком личной гигиены»

№

п.п.

Наименование

предмета

Единица

измере-

ния

Количество

на одного

воспитанника

Цена,

руб.

Стоимость на

одного ре-

бенка в месяц
1 2 3 4 5 6

1. Мыло туалетное кус. 0,25 30,00 7,50

2. Салфетки  шт. 0,08 35,00 2,80

3. Туалетная бума-

га

рулон 1 12,00 12,00

 Итого:    22,30

                                                                                                                                             Таблица 5

«Примерная норма расхода материалов на хозяйственно-бытовое

обслуживание на одного ребенка в день»

№

п.

п.

Наименование предмета Единица

измерения

Количество

на одного

воспитан-

ника

Цена,

руб

Стоимость

на одного

ребенка в

месяц
1 2 3 4 5 6

1. Мыло хозяйственное кус. 0,2 35,00 7,00

2. Сода  кальцинированная кг. 0,08 60,00 4,80

3. Стиральный  порошок кг. 0,1 300,0

0

30,00

4. Сода питьевая пачка 0,04 20,00 0,8

5. Моющие, чистящие и

дезинфицирующие сред-

ства

л. 0,03 100,0

0

3,00

6. Моющие средства для

посуды (щетки, губка,

перчатки)

шт. 0,02 60,00 1,20

7. Ткань полотняная м. 0,05 100,0

0

5,00

 Итого:    51,80

6

                                                                                                                             Приложение № 2

                                                      к  постановлению Администрации

                                                                                                         муниципального образования

«Починковский район»

                                                                                                         Смоленской области

                                                                                                         от _____ № ___

Расчет показателей на одного воспитанника

в зависимости от условий присмотра и ухода за детьми,

режима работы муниципальной образовательной организации

№

п.п.

Наименование по-

казателя

Режим пребывания: со-

кращенный 10-часовой

Режим пребывания:

полный 12-часовой

1-3 года 3-7 лет 1-3 года 3-7 лет

1. 2. 3. 4. 5. 6.

1. Продукты питания 126,33 148,79 153,01 180,77

2. Соблюдение лич-

ной гигиены

22,30 22,30 22,30 22,30

3. Затраты на соблю-

дение режима дня

79,07 79,07 79,07 79,07

4. Хозяйственно-

бытовое обслужи-

вание одного ре-

бенка в день

51,80 51,80 51,80 51,80

Режим пребывания: сокращенный 10-часовой

1 – 3 года: 22,30 + 79,07 + 51,80/21 =7,29 + 126,33 = 133,62

3 – 7 лет: 22,30 + 79,07 + 51,80/21 = 7,29 + 148,79 = 156,08

Режим пребывания: полный 12-часовой

1 – 3 года: 22,30 +79,07 + 51,80/21 = 7,29 + 153,01 = 160,30

3 – 7 лет: 22,30 + 79,07 + 51,80/21 = 7,29 + 180,77 = 188,06